PORTARIA Nº19, DE 11 DE MARÇO DE 1.997.

O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, Sr. Celso Oliveira Lima, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

CRIAR a COMISSÃO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO, visando a distribuição de gêneros alimentícios para
as famílias carentes deste município, em cumprimento a  determinação do Excelentíssimo Sr. Presidente
da República, vinculada ao PROGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS – PRODEA, composta dos
membros abaixo, sob a presidência do primeiro:

1. MERCEDES SERATA VERNIANO – CPF 667.067.691-34 – RG 3.199.520 SSP/SP – SETOR
MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL.

2. MARCOS ROBERTO SOVINSKI – CPF 761.222.2091-49 – RG 878.833 PMMT – POLICIA
MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO.

3. PAULINA GOMES FOLHINI – RG 0.065.736-1 SSP/MT – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
4. LEONIR RUGGERI – CPF 025.377.709-78 – RG 739.800 SSP/PR – SINDICATO RURAL DE

JACIARA.
5. ADAUTO INACIO DE ANDRADE – CPF 046.086.231-68 – RG 290.400 SSP/MT – CAMARA DE

VEREADORES – SITUAÇÃO.
6. VALDEMIR VERIDIANO DA COSTA – CPF 267.519.411-53 – RG 528.736 SSP/MT – CAMARA

DE VEREADORES – OPOSIÇÃO.
7. CLAUDIOMAR PIRES DA SILVA – CPF 724.404.467-20 – RG 6.130.563-7 SSP/RJ – ROTARY

CLUB DE JACIARA.
8. PEDRO SOARES NETO – CPF 174.171.711 – RG 164.612 SSP/MT – SINDICATO DOS

TRABALHADORES RURAIS DE JACIARA.
9. ROSINO SIMÃO TEIXEIRA – CPF 110.012.831-04 – RG 186.194 SSP/MT – SINDICATO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DE JACIARA – SIPEJAC.
10. ANTONIO PEREIRA FILHO – CPF 104.472.451-04 – RG 179.331 SSP/MT – BANCO DO

BRASIL DE JACIARA.
11. WILSON GIMENES MILAN – CPF 538.881.468-87 – RG 6.129.918 SSP/SP – COMITE DA

AÇÃO DA CIDANIA CONTRA FOME E MISÉRIA, PELA VIDA.
12. AURO ANTONIO MERENGUELLI – CPF 035.123.268-03 – RG 12.954.622-7 SSP/SP – SINTEP

JACIARA.
13. VALDETE REGINA DE JESUS PEREIRA – CPF 468.812.981-53 – RG 680.668 SSP/MT –

SETOR MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

14. LUIZ SOARES – CPF 762.395.948-49 - RG 9.151.078 SSP/SP – CENTRAL DAS ASSOCIAÇÕES
DE BAIRROS DE JACIARA.

15. IVANILDA CARLOS DE MORAES – CPF 429.744.101-20 – RG 1.185.176-3 SSP/MT – LIONS
CLUB DE JACIARA.

REGISTRA-SE,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em, 11 de março de 1.997.

CELSO OLIVEIRA LIMA
Prefeito Municipal

Registrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos lugares de costume,
estabelecidos por Lei Municipal. Data supra.

MARIA TEREZA DOS SANTOS LIMA
Sec.Municipal de Administração